
18 de Dezembro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2117 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 263, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

Progredir /
Promover Servidores do Nível Médio e Fundamental do Poder
Executivo do Município de Caucaia. ,
no uso das atribuições que lhe o artigo 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos
da Lei Orgânica do Município de Caucaia. a Lei nº
2.502, de 05 de dezembro de 2013; o Resultado
Definitivo das Avaliações da Comissão de Análise dos Processos de

Progressão e Promoção dos Servidores de Nível Médio e
Fundamental, publicada no Diário Oficial do Município - DOM nº.
2.115, de 16 de dezembro de 2020. :

no Plano de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos Servidores Ocupantes de Cargos de Nível Médio e
Fundamental nos temos dos arts. 15, 16 e 17 da Lei nº. 2.502, de 05 de
dezembro de 2013, os servidores constantes do Anexo Único, parte
integrante desta portaria. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, exceto quanto aos seus efeitos financeiros que
retroagirão a data em que foram atendidos os requisitos para
Progressão e/ou Promoção previstos na Lei nº 2.502, de 05 de
dezembro de 2013 conforme Anexo Único desta portaria.

, em 17 de Dezembro de 2020.

RESOLVE Artigo 1º.
PROGREDIR / PROMOVER

Artigo 2º.

PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

ORD SERVIDOR MAT CARGO REF. ATUAL REF. NV ORGÃO

DATA EM QUE

ATENDEU

REQUISITOS (Art. 16

ou 17 da Lei Nº.

2.502)

1 ADJA LOUREIRO BARBOSA 35290 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE NMTSS03 NMTSS04 SMS 16/09/2020

2 ADRIANA ARAUJO ABREU 46916 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 SMS 28/12/2018

3 ADRIANA MARIA CARIOCA DE SOUSA 37752 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 07/02/2020

4 ALESSANDRA OLIVEIRA MENDES 36916 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE NMTSS03 NMTSS04 SMS 28/12/2018

5 ALINE DE FATIMA DIONIZIO DO NASCIMENTO 37910 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 25/11/2019

6 ALINE GONÇALVES PINHEIRO 48915 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 25/11/2020

7 ALINE RODRIGUES DIAS DA SILVA 37370 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 SMS 09/05/2020

8 ALINE SILVA SANTANA 35593 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 14/07/2019

9 ANA CARLA DE OLIVEIRA PINHEIRO 52084 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 13/10/2020

10 ANA JAMILLE BATISTA DO NASCIMENTO 35129 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 25/11/2020

11 ANA LIDIA DE LIMA VIEIRA MEDEIROS 35122 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG05 NMASG06 SME 25/11/2020

12 ANDREA MARIA DE OLIVEIRA 10384 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE NMTSS10 NMTSS11 SME 25/11/2019

13 ANDREA MARIA DE OLIVEIRA 10384 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG11 NMASG12 SME 25/11/2020

14 ANTONIA ELIANE COSTA DE SOUSA LIMA 51605 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 25/11/2019

15 ANTONIA TAMIRES DE OLIVEIRA PROCOPIO 47604 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SEAD 17/10/2020

16 ANTONIO WAGNER DA SILVA ARRUDA 34937 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 25/11/2020

17 ANTONIO WESLEY LOPES SOUSA 35647 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 25/12/2019

18 ANTONIO WESLEY LOPES SOUSA 35647 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 25/12/2020

19 ANUNCIAÇÃO DE JESUS OLIVEIRA 35768 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SDS 02/10/2020

20 ARLETE MESQUITA BARROS 35459 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 29/07/2020

21 ARTEMISO CONDE GOIS 894 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG019 NMASG020 SEINFRA 25/11/2020

22 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA 37404 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 05/11/2020

23 AVILA MARIA BEZERRA LOPES DE ANDRADE 34893 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SAPP 12/11/2020

24 BENEDITO ISNAR GONÇALVES ALVES 37405 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 30/09/2018

25 CATIA VALERIA SAMPAIO DE OLIVEIRA 36917 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 SMS 28/12/2018

26 CELIA MARIA ALVES GOMES 35439 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 06/03/2020

27 CELIO INACIO ALVES LOPES 48927 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 25/11/2020

28 CELIO MACHADO DA SILVA 320 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG14 NMASG15 SME 07/12/2020

29 CLAUDINEIDE ALENCAR DOS ANJOS 35179 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 01/08/2018

30 CLEANE BRAGA DE SOUSA 34974 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SDS 15/07/2020

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 263, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

31 CREUSA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA 10042 AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE NMASS09 NMASS10 SMS 05/11/2019

32 DANISE SILVA DOS SANTOS 35252 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SPSPTRANS 20/10/2020

33 DEBORA MOREIRA ALEXANDRE 2021 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG13 NMASG14 SME 01/04/2016
34 DEBORA MOREIRA ALEXANDRE 2021 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG14 NMASG15 SME 01/04/2018
35 DOMINGOS SAVIO CARNEIRO BARBOSA 37361 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 06/09/2020

36 EDGLE CHAGAS MENDONÇA 38091 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 07/02/2020

37 EDINALVA QUEIROZ DE MORAES 35228 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 GABINETE DO PREFEITO 25/11/2020

38 EDNALDA MARIA DO NASCIMENTO NASCIMENTO SILVA 35074 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 04/10/2019

39 EDSON ROBERTO DE LIMA 35565 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG05 NMASG06 SMS 25/11/2020

40 ELIZABETE DE SOUSA BISPO 35407 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 27/02/2020

41 ELIZANGELA GARCIA SOUZA 10404 AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAÇÃO NMASF10 NMASF11 SPSPTRANS 25/11/2019

42 ELOIZA ARAUJO BARROS PAZ 389 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO13 NFAO14 SMS 31/10/2020

43 EURENICE MAIA DE ALCANTARA PIMENTEL 35041 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO05 NFAO06 SME 25/11/2020



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 18 de Dezembro de 2020 - Nº 2117

44 FERNANDA SALES MEINERZ 23 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG15 NMASG16 SME 25/11/2020

45 FRANCINEIDE ALENCAR DE ARAUJO 35697 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 02/05/2020

46 FRANCISCA EDEVANIA DA SILVA 38115 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 07/07/2020

47 FRANCISCA ESTELA NATALIA SOUTO DA SILVA 34954 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG05 NMASG06 SEAD 25/11/2020

48 FRANCISCA KATIA CAMPOS BARBOSA 10047 AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE NMASS09 NMASS10 SMS 13/10/2020

49 FRANCISCA REGIANE FERREIRA NICACIO 51770 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 07/02/2020

50 FRANCISCO CHALES SILVA 47383 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 30/11/2020

51 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES 36024 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO05 NFAO06 SME 05/08/2020

52 FRANCISCO EDIVAL MEDEIROS 37819 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 25/11/2019

53 FRANCISCO GLAILSON MOTA NUNES 35121 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG05 NMASG06 SEAD 25/11/2020

54 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA 35462 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 30/11/2020

55 FRANCISCO LACERDA SALES 35193 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 25/11/2019

56 FRANCISCO ORLANDO DE OLIVEIRA 35430 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 11/02/2020

57 FRANCISO RUI ALVES 38128 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO05 NFAO06 SME 25/11/2020

58 GEISIANE DA SILVA SANTOS 55977 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SEPLAM 26/10/2020

59 GERUSA MARIA FERREIRA DE MOURA 35042 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 11/10/2020

60 GESSICA DA CONCEIÇÃO FERREIRA MELO 47410 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 01/08/2020

61 GIANNA CARLA NOGUEIRA DE MORAES BEZERRA 47565 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 19/11/2020

62 GLEICE DE SOUSA OLIVEIRA 51611 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SME 10/11/2020

63 HERBENE GARCIA DA SILVA 1277 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG17 NMASG18 SME 02/12/2020

64 IDELFONSO FERREIRA DA COSTA 1298 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG15 NMASG16 SDS 27/11/2020

65 JACKSON FERREIRA DE SOUSA 10418 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE NMTSS09 NMTSS10 SMS 11/09/2020

66 JEANN LINHARES DE SOUZA 35241 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 04/06/2020

67 JOAB MESQUITA PAIVA 34996 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG05 NMASG06 CONTROLADORIA 30/11/2020

68 JOEL TEIXEIRA BASTOS 34995 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG05 NMASG06 SEAD 25/11/2020

69 JOELMA LIMA CAVALCANTE 35957 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 30/09/2020

70 JOELY DO NASCIMENTO TEIXEIRA ROCHA 35955 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG05 NMASG06 IMAC 25/11/2020

71 JOSE AUGUSTO DE LIMA 51556 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 18/11/2020

72 JOSE MARIA DA SILVA FILHO 10262 AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAÇÃO NMASF10 NMASF11 SEINFRA 25/11/2020

73 JOSE MARIANO CUNHA GUIMARÃES 305 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG15 NMASG16 SMS 24/12/2020

74 JOSE MOISES SILVA 47623 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 28/10/2020

75 JULIANNA VIANA DA GAMA SOARES 35150 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 01/11/2020

76 JULISMENIA PEREIRA SOARES 2809 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG17 NMASG18 SEAD 25/11/2020

77 LIGIA PENHA OLIVEIRA DE SILVA 35174 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 01/09/2018

78 LILIA MARIA DA COSTA GOMES 134 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG17 NMASG18 SEAD 26/11/2020

79 LILIAN SILVA COSTA OLIVEIRA 35628 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 20/12/2018



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 18 de Dezembro de 2020 - Nº 2117

80 LUCIA PIRES CHAVES SILVA 48923 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 02/12/2020

81 LUCIENEIDE SOUSA DA COSTA 38358 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 10/12/2020

82 LUCILENE ALVES RAMALHO NASCIMENTO 52165 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 13/09/2020

83 LUCINEIDE SOUSA RODRIGUES 35982 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 25/11/2019

84 LUCINEIDE SOUSA RODRIGUES 35982 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 25/11/2020

85 LUZIA DE QUEIROZ RIBEIRO 3871 AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE NMASS18 NMASS19 SMS 25/01/2020

86 MARCOS ULISSES FARIAS TORQUATO 35666 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 25/11/2019

87 MARIA ARAUJO LIMA 252 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO14 NFAO15 SMS 25/11/2019

88 MARIA AURIDETE DA SILVA 37352 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 31/10/2020

89 MARIA CELIA DA SILVA SOUSA 35737 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 07/07/2020

90 MARIA CREUZA FERREIRA MACIEL 38140 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 26/02/2020

91 MARIA CRISTIANE  DA COSTA CAVALCANTE BEZERRA 37354 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 30/11/2020

92 MARIA DAURILENE AMORIM DA SILVA 35981 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG05 NMASG06 SME 30/11/2020

93 MARIA DE LOURDES DE SOUSA LIMA 36037 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 30/11/2020

94 MARIA EURIDEA PEREIRA DO MONTE 35956 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 IMAC 13/09/2020

95 MARIA GIVANEIDE MESQUITA DA SILVA 35218 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 TURISMO 25/11/2019

96 MARIA IRISMAR DOS SANTOS SALES 35037 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 09/03/2019

97 MARIA LENI RIBEIRO SAMPAIO 51550 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 07/02/2020

98 MARIA MADALENA DO CARMO 10252 AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE NMASS09 NMASS10 SMS 30/08/2018

99 MARIA SAMPAIO MAGALHÃES 1879 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG15 NMASG16 SDS 29/10/2020

100 MARIA VALDENE PEREIRA DOS SANTOS 47361 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 11/11/2020

101 MARILENE DA COSTA SILVA 10054 AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE NMASS08 NMASS09 SMS 31/08/2019

102 MARLENE ELOY SANTANA 150 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG16 NMASG17 SEAD 03/12/2020

103 MARYLANE FERNANDES DA SILVA 51591 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 28/11/2020

104 NATHANAELE SALES DA SILVA 34991 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG05 NMASG06 SDS 29/11/2020

105 OLAIR PEREIRA DA COSTA JUNIOR 35156 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG05 NMASG06 SME 12/11/2020

106 PATRÍCIA SALES DA SILVA 37373 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE NMTSS05 NMTSS06 SMS 17/12/2020

107 RITA SOARES DA COSTA 84 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO15 NFAO16 SEAD 25/11/2020

108 SHANDRA MELO PEREIRA MEDEIROS 36829 TECNICO DE SUPORTE GERENCIAL NMTSG05 NMTSG06 SEINFRA 29/11/2020

109 SHEYLA MARIA MARTINS PONTES 34980 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 TURISMO 04/06/2020

110 SHIRLEY DO AMARAL JULIANO 34958 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG05 NMASG06 SEAD 29/11/2020

111 SHIRLEY TAINAN DA SILVA COELHO 35521 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 16/11/2020

112 SHYRLEI  MARIA  GONÇALVES ROCHA 35052 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 09/11/2020

113 SILVANIA CONDE CRISÓSTOMO 8 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG15 NMASG16 TRABALHO 25/11/2020

114 SIMONE LEANDRO DE SOUSA 35514 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 13/09/2020

115 TATIANA SILVA DE LIMA 51637 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE NMTSS03 NMTSS04 SMS 15/08/2020

116 TELMA REJANE MOTA ROCHA 135 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG17 NMASG18 SEAD 28/11/2020

117 THIAGO PONTES DOS SANTOS 39038 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 TURISMO 28/02/2020

118 VALDO GOMES DA SILVA 35532 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 25/09/2020

119 VALERIA LIBNA MOREIRA 35185 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 25/11/2019

120 VALNICE LEAL SILVA 35327 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE NMTSS03 NMTSS04 SMS 15/08/2020
121 VANESSA FRAGOSO DO NASCIMENTO SILVA 38349 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 18/11/2020

122 VIRGÍNIA MARIA FERREIRA DA ROCHA 141 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG17 NMASG18 SEAD 30/12/2020

123 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA 35642 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SMS 18/07/2020

124 WLADIMIR ALVES DE OLIVEIRA 35576 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 30/08/2020

125 ZULEIDE FERREIRA ALVES 47585 AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 17/09/2020

PORTARIA Nº 264/2020-GAB.SEAD. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: DECLARAR A ESTABILIDADE NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL da servidora relacionada abaixo, lotada na
PROCURADORIAGERALDO MUNICIPIO, com fulcro no artigo 23, da Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009.

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos termos do Artigo 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, com
supedâneo do artigo 23 do Regulamento dos Procedimentos de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio Probatório, aprovado por meio do
Decreto nº 200, de 06 de agosto de 2010, alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de 2013; oAtoAdministrativo prolatado pelo
Procurador Geral do Município de Caucaia, por meio da Portaria nº 046/2020, datada de 14 de dezembro de 2020, certificando a aptidão da servidora;

ORD MAT NOME CARGO
A PARTIR

DE

01 51558
MARIA DE FATIMA CABRAL ARAGÃO
SANTIAGO

AUXILIAR OPERACIONAL 03/06/2016

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura de Caucaia, Luciana Nara Saraiva de
Amorim - SECRETÁRIAMUNICIPALDEADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.

em 18 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 1076 – Km 01,

TERCEIRO TERMO DE
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.05.17.002-01.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

EXTRATOS

Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o n° 00.611.868/0001-28, estabelecida na
Rua Prof. Sólon Farias, 2624, Sl. 01, José de Alencar, Fortaleza, Ceará,
CEP: 60.830-045, neste ato representada pelo Sr. Elizeu Bastos Lira,
inscrito no CPF n° 209.229.903-44. O presente termo de
aditivo tem por finalidade reajuste dos preços contratuais, nos termos do
que fora estabelecido na cláusula sexta do presente instrumento. Desse
modo, os preços do Contrato nº. ficam
em , correspondente à

CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

DO OBJETO:

2019.05.17.002-01,
3,67% (três vírgula sessenta e sete por cento)

reajustados



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 18 DE DEZEMBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2117

variação do INCC-DI referente ao período compreendido entre junho de
2019 a julho de 2020, em razão do saldo a executar do contrato, passando a
viger a partir do mês de julho de 2020. O valor global do
contrato em apreço era de R$ 9.549.950,20 (nove milhões, quinhentos e
quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais e vinte centavos) e, desta
feita, passará a ser de R$ 9.784.259,07 (nove milhões, setecentos e oitenta e
quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sete centavos), em
decorrência do reajuste de 3,67% referente ao saldo de R$ 6.384.438,09
(seis milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e oito
reais e nove centavos), totalizando o presente aditivo o valor de

. art. 40, inciso, XI da
Lei n° 8.666/93; art. 3º, parágrafo 1º, da Lei nº 10.192/01, e a cláusula sexta
do Instrumento Contratual. : 12 de novembro de
2020. – Subsecretário
Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 1076 – Km 01,
Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:

, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
10.498.061/0001-84, estabelecida na Fazenda Boa Esperança, S/N, Zona
Rural, Paraipaba, Ceará, CEP: 62.685-000, neste ato representada pelo Sr.
Giscard Francisco Diógenes Maia, inscrito no CPF n° 010.107.663-09.

O presente aditivo tem por finalidade o acréscimo de R$
6.309.378,01 (seis milhões, trezentos e nove mil, trezentos e setenta e oito
reais e um centavo), correspondente à 22,66% (vinte e dois vírgula sessenta
e seis por cento) e o decréscimo de R$ 1.830.635,55 (um milhão, oitocentos
e trinta mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos),
equivalente à 6,58% (seis vírgula cinquenta e oito por cento), ambos do
valor global do contrato em apreço, de acordo com os expedientes afins
contidos no do

, ressaltando-se que os valores despendidos com
o presente aditivo correm por conta da dotação orçamentária n°
15.451.0200.1.109.0000 / 1.920.0000.00, Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00. Desta forma, o valor global do contrato que era
de R$ 27.987.805,66 (vinte e sete milhões, novecentos e oitenta e sete mil,
oitocentos e cinco reais e sessenta e seis centavos), passará a ser de R$
32.466.558,48 (trinta e dois milhões, quatrocentos e sessenta e seis mil,
quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos), totalizando
o presente aditivo o valor de R$ 4.478.742,46 (quatro milhões,
quatrocentos e setenta e oito mil, setecentos e quarenta e dois reais e
quarenta e seis centavos). art. 65, inciso I, “a”,
§ 1° da Lei 8.666/93 e a cláusula oitava do Instrumento Contratual.

: 12 de novembro de 2020.
– Subsecretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 1076 – Km 01,
I t a m b é , C a u c a i a - C E . C O N T R ATA D A :

inscrita no CNPJ sob o n° 37.335.397/0001-82, com
endereço na Av. Geraldo Bizarria de Carvalho, 1200, sala 01, Bairro
Edmilson Correia de Vasconcelos – Quixeramobim, Ceará, neste ato
representada por seu Diretor Administrador Sr. Henrique Jorge Nogueira
Pimentel, inscrito no CPF n° 260.456.563-34. O presente
aditivo tem por finalidade o de 19,50% (dezenove vírgula
cinquenta por cento), do valor global do contrato e, um de
0,66% (zero vírgula sessenta e seis por cento), do valor global do contrato,
totalizando em um reflexo financeiro no percentual de 18,84% (dezoito
vírgula oitenta e quatro por cento), do valor global do contrato, que
corresponde à R$ 3.394.857,85 (três milhões, trezentos e noventa e quatro
mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), de
acordo com os expedientes afins contidos no

DO VALOR:

R$
234.308,87 (duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e oito reais e
oitenta e sete centavos) DAFUNDAMENTAÇÃO:

DATADAASSINATURA
EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR

TERCEIRO TERMO DE
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.05.14.001-01.

CONSTRUTORA SAMARIA
LTDA

DO
OBJETO:

Parecer Técnico da Supervisora do contrato -, Assist
para Proposta de Replanilhamento ao Contrato de n° 2019.05.14.001-
01, emitido pelo senhor Wagner Albuquerque Barbosa – Engenheiro
Civil – RNP 0607562307

DO VALOR:

DA FUNDAMENTAÇÃO:
DATA

DA ASSINATURA EUDES COSTA DE
HOLANDAJÚNIOR

PRIMEIRO TERMO DE
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020.02.04.001-01.

C O N S Ó R C I O
EDMIL/CONITA,

DO OBJETO:
ACRÉSCIMO

DECRÉSCIMO

do Parecer Técnico da
Supervisora para Proposta de Replanilhamento do Contrato n°

2020.02.04.001-01, emitidos pelos senhores Jamilly Melo da Silveira
Lima – Engenheira Civil – RNP n° 061489222-8 e Wagner
Albuquerque Barbosa – Engenheiro Civil – RNP n° 0607562307

DO VALOR:

DA FUNDAMENTAÇÃO:

DATA DAASSINATURA EUDES COSTA
DE HOLANDAJÚNIOR

,
ressaltando-se que os valores despendidos com o presente aditivo correm
por recursos orçamentários oriundos do Tesouro Nacional e em parte do
Acordo de Empréstimo com o Banco de Desenvolvimento da América
Latina - CAF, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE DE
RECURSO: 1.920.0000.00 – Recursos de Operações de Crédito –
15.451.0200.1.109.0000 – IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA VIÁRIA – PROG INFRA INTEGRADA (CAF) -
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES. O valor global do contrato em apreço era
inicialmente de R$ 18.019.296,53 (dezoito milhões, dezenove mil,
duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e três centavos) e, desta feita,
passará a ser de R$ 21.414.154,38 (vinte e um milhões, quatrocentos e
catorze mil, cento e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos),
totalizando o presente aditivo o valor de R$ 3.394.857,85 (três milhões,
trezentos e noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e
oitenta e cinco centavos). Art. 65, inciso I,
“a”, § 1° da Lei 8.666/93 e a cláusula oitava do Instrumento Contratual.

: 11 de novembro de 2020.
– Subsecretário Municipal de Infraestrutura.

E X T R AT O D E R E S C I S Ã O A O C O N T R AT O N º
2019.01.02.17 MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

VANDERLÚCIA MARIA ARAÚJO SANTOS

DO OBJETO:

DA FUNDAMENTAÇÃO:

DATA DA
ASSINATURA: GELMA MARIA LEITÃO
BARROS

Gelma Maria Leitão Barros -

CONTRATANTE: O ,
através da Controladoria Geral do Município de Caucaia, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede na Rod CE 090, 1076 – KM 1 –
Itambé, Caucaia/CE, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.616.162/0001-06.
CONTRATADA: ,
brasileira, inscrita no CPF nº 318.564.543-04, residente e domiciliada em
Caucaia, Ceará. O presente termo tem como objeto a
rescisão unilateral do contrato em testilha, em virtude da justificativa
contida no do ofício de n° 271/2020 – DIRCAUCAIA, onde foi requerido
pelo MM Juiz Diretor do Fórum de Caucaia, o desligamento da ora
contratada, sendo assim, o interesse público, optou pela rescisão
unilateral. Art. 77, 78, incisos II, III e V e art.
79, inciso I, todos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
bem como o da cláusula oitava do contrato originário.

09 de dezembro de 2020.
– Controladora Geral do Município de Caucaia Caucaia, CE,

09 de dezembro de 2020. Controladora
Geral do Município de Caucaia.

.

CONTROLADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

***


